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Siden sidst
Julen er for længst overstået og vi er 
kommet vel ind i det nye år med ny 
energi.
Vi har haft nytårskur i januar. Igen 
godt besøgt af medlemmerne, til god 
mad og en hyggelig aften med under-
holdning.
Cafe aften med gæster fra Horsens 
afd., hvor vi fik god mad og kaffe mm. 
Horsens afdeling syntes vi havde en 
rigtig dejlig aften.
Generalforsamling gik godt – for-
mandsberetning blev godkendt og 
genvalg til bestyrelsen og regnskabet 
blev godkendt og fremtidig arbejde i 

Odder Kommune blev ivrigt debatte-
ret med tilgængelighed og de gode 
ting Odder Kommune havde gjort det 
sidste år.
Banko er for alle hver anden tirsdag i 
Ålykkecentret kl. 19.00 flotte gevinster 
i form af penge præmier og gavekort 
til Løvbjerg.

Ny, toilet bygning på vej, ved senior-
center i Saksild. Vi hilser de nye gode 
forhold velkommen. 

Formand
Knud Mikkelsen
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Susanne Olsen, landsformanden for 
Dansk Handicap Forbund skriver i 
dagens avis:
Jeg må på det kraftigste tage afstand 
fra de generaliserende udtalelse, som 
oberst Lars R. Møller fra Hærens pro-
duktionsdivision 7/3 fremførte i JP.
LRM fremstiller de hjemvendte solda-
ter som en særlig grupper borgere, 
der skal forrest i køen til handicap-
kompenserende ydelser, og samtidig 
beskriver han alle andre danskere 
som – og jeg citere: 
Gamle fru Jensen eller ham der har 
røget så meget junk, at der er gået 
koldbrand i benet”. 
Jeg vil gerne gøre LRM opmærksom 
på, at forsvaret på ingen  måde gav-
ner soldaternes sag ved at reducere 
andre danske borgere med handicap 
til ”gamle eller ”junkrygende” vrag.
Vi er nødt til at være opmærksomme 
på, at de unge soldaters ulykke pe-
ger på en general problemstilling her 
i Danmark.

I DHF. Rækker vi hånden frem til for-
svaret. Vi mener faktisk, at vi har en 
fælles interesse – en fælles sag. I 
stedet for at nedgøre andre og tale  
om særbehandling, bør vi sammen 
kæmpe for, at systemet bliver i stand 
til at løse den opgave, som staten al-
lerede på papiret (via FN’s handicap-
konvention) har anerkendt, skal løses.
Jeg vil understrege, at et menneske 
er et menneske, og som eksempel  
må et ungt menneske med en am-
putation kunne forvente at blive kom-
penseret for sit handicap, så man kan 
bidrage aktivt til samfundet, uanset 
hvordan amputationen er sket.   

Taget fra ”handiklip”
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Torsdag den 3. december er det FNs 
internationale handicapdag. Dagen 
for lige muligheder er vigtig, fordi vi nu 
har fået en handicapkonvention, som 
på papiret skal sikre, at mennesker 
med handicap kan nyde de samme 

menneskerettigheder som alle andre 
borgere. I praksisk er der dog langt 
vej til at dette mål bliver opfyldt.  
Vi valgte at holde Dansk Handicap-
dag den tredje lørdag i marts, i år blev 
det i regionmidt vest Herning Emne 
var Fup eller Fakta om handicapkon-
ventionen.
Jeg kørte til handicapdag i Herning 
og var bleven spurgt om jeg ville være 
dirigent og styre debatten.  
I næste blad kan i læse mere om da-
gen og måske høre om gode resulta-
ter ude i Herning område.

Knud Mikkelsen

FNs internationale handicapdag

Rosensgade 22, Odder, tlf. 89 89 87 30
odder@jyskebank.dk • www.jyskebank.dk
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Formandsberetning for år 2009
Så sidder jeg igen og lave formands-
beretning og tænker over året der er 
gået, lyn hurtig. Jeg kan se her i Eg-
holmparken igennem det sidste år, at 
der er kommen flere ældre kørestols-
bruger og personer med rollatorer. 
De kommer naturligvis fra Bronzeal-
dervej, fra de nye Plejeboliger som 
rummer op til 60 beboer, mon ikke 
Odder Kommune skulle til at tænke 
på en sti fra de nye Plejeboliger til Bis-
gårdsvej. Her kunne beboerne også 
nyde Odder å!

Vi har fået 13 nye invalidevogns plad-
ser i byen to ved Jysk, to ved det nye 
OK tank og en ved Biva, lægehuset 
og ”Lidl.” - 6 ved Spektrum 
Føtex er kommet til byen og Netto er 
blevet bygget om. Der er god tilgæn-
gelighed begge steder.

Fokus på Tunø. På havnen findes der 
et handicaptoilet, og på Tunø kro er 
der også niveau fri adgang ved en af 
dørene til kroen. Overnatnings mulig-
heder på øen for kørestolsbruger fin-
des endnu ikke PT. Men sin invalide-
vogn kan medtages på færgen, hvis 
det er nødvendig. 

For meget hærværk mod offentlige toi-
letter bl.a. den der lægger bag butikken 
Odder Antenne på Holsteinsgade.

Foreningen har haft 35-års fødsels-
dag med en hyggelig fest med vore 
medlemmer, vi havde inviteret den 
daværende borgmester Niels Ulrik 
Bugge til festmiddag. Vi fik en hyg-
gelig snak med ham om livet som 
borgmester, han gav også en tale til 
foreningen mm.

Frivilligcentret har fået god opbakning 
af Odder Kommune til at kunne for-
sætte og samtidig udvide til at flere 
foreninger kan benytte Pakhuset. 
Dem der har interesse i Frivilligcenter 
kan kontakte centeret for oplysninger 
om hjælp til forenings arbejde m.m.

Vi har kørt stor fokus på god tilgæn-
gelighed i hele kommunen, for hver 
faldulykker vi undgår, spare Odder 
Kommune tusindvis a kroner.

Odder Banen. Hvis man ringer i god 
tid til drift ledelsen, skulle der være 
folk der kan hjælpe en i toget med sin 
kørestol.
Møbelfabrikken Aksel Kjersgaard A/S 
får Odder Kommunes Rummelig-
hedspris for sin rummelighed. Firmaet 
har igennem de sidst ti år haft folk an-
sat med handicap og personlige pro-
blemer, indvandrer samt flygtninge. 
Bybussen blev gratis i Odder med 
stor succes for alle.
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Vi har arbejdet på at få etableret en 
par invalidevogns pladser ved Pak-
huset. Det er blevet lovet, men ikke 
blevet udført endnu.

Vi har også ønsket os bredere stier 
(80cm) af hensyn til kørestolsbruger, 
så de kan gå tur med deres familie. 
Bedre belægning på stier ved kysten 
langs Rude, Saksild og Dyngby. Der 
kunne evt. laves en trappe ned til 
vandet ved Kysing  på p. pladsen ved 
fiskekonerne.

Nedenfor trappen kunne man lave et 
plato, hvor man kunne sidde og nyde 
sin frokost eller bare udsigten og ly-
den af havet. trappen må gerne være 
med store, lang trin og et gelænder, 
så ældre også kan benytte den.

Jeg har været ude og kigge på han-
dicaptoiletterne på restepladserne 
langs motorvejen E. 45. i region midt 
Jylland fordi de blev brugt af bl.a. Si-
gøjner til overnatning.  
Derfor havde Jytte Nørup kontaktet 
mig om ikke vi skulle lukke handicap-

toiletterne om natten, det så jeg nu 
ingen grund til.

Nationalparken på Mols. Jeg har 
skrevet til dem fordi jeg mener det er 
meget vigtigt at være på forkant med 
god tilgængelighed i Parken. 

Nu får vi endelig opfyldt vores ønsker 
fra generalforsamlingen, om en bedre 
fodgængerfelt mellem Fri/Cykler og 
Consol solcenter

Vi har undersøgt hvor brugervenlig 
Spektrum er blevet efter tilbygningen. 
Faciliteterne er gode, indgang, toilet-
ter, cafeteria, elevatoren, gode brede 
døre og fint med handicap parkering.

Vi har lavet en gennemgang og under-
søgelse om penge automater i Odder, 
der er både plusser og minusser. Er der 
nogle der ønsker der skal gøres noget 
yderligere, gør vi naturligvis gerne det. 

Til frivillig dag i Odder var vores stade-
plads traditionen tro at finde i pakhu-
set.

SkanVision Realize

Lej en konsulent
til udvikling af:

• Medarbejdere  • Teams
• Ledelse  • Dig selv
• Organisation

Ring og aftale et uforpligtende møde nu på
22 78 46 12 -  Psykoterapeut Anne Rebsdorf
86 57 02 08 -  Erhvervspyskolog Jette Hatting

Kontor: Møllegade 8B • 8660 Skanderborg • www.skanvision.dk
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Vores hjemmeside kører godt, den er 
godt besøgt.

Gennemgang af vores afholdte arran-
gementer fra 2009:

Januar kvartal:
Vi har haft 10 banko spil, nytårsfest, 
hvor vi fik dejlig mad og hyggede os 
med lotteri m.m. Vi har haft general-
forsamling, og cafe aften med musik, 
god mad og lotteri.

April kvartal:
Vi havde 5 Banko spil. En udflugt til 
det tropiske klima i Randers regn-
skov. Der var mange oplevelser, og 
mange forskellig slags dyr, både 
krybdyr, fugle fisk og pattedyr. Kjeld 
Rohde der var guide, fortalte i bussen  
hvor stor Randers regnskov i virkelig-
heden er.

Juli kvartal:
Der var 5 banko spil. Udflugt til Rør-
bæk og Hampen sø. Vi kørte af mar-
guerit ruten. Det var en smuk tur, 

skønt det regnede, med Kjeld som 
guide.

Oktober kvartal:
Der var 4 banko spil. Ydermere havde 
vi høstfest med en lækker menu og 
musik.
Vi havde juleafslutning med gløgg og 
æbleskiver, som blev afholdt i Ålyk-
kecenteret.

Tak til Medlemmerne og bestyrelsen, 
for endnu et godt år, og tak for den 
tillid I giver mig

Med venlig hilsen
Formand 

Knud Mikkelsen

Hårby Slagterhus
Den Grønne Vej 1, Hårby

8660 Skanderborg

86 52 39 33
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Referat fra generalforsamling
Dansk Handicap Forbund, Odder afdeling, afholder ordinær
generalforsamling i Ålykkecentret: Tirsdag 30. marts 2010 kl. 19.00 

Dagsorden:
1.	 Velkomst
2.	 Valg af dirigent
3.	 Valg af stemmeudvalg
4.	 Formandsberetning
5.	 Regnskab                                                 
6.	 Indkomne forslag
7.	 Forslag til fremtidigt arbejde i Odder Kommune
8.	 Valg af formand Knud L. Mikkelsen 
9.	 Valg af bestyrelsesmedlemmer: Helle L. Jensen (på valg)
10.	 Valg af 2 suppleanter: Jens Rothaus Andersen (på valg)
	 Ejner Balle (på valg)
11.	 Eventuelt
		  Ad 1 – Knud Mikkelsen bød velkommen 
		  Ad 2 – Holger Juhl er dirigent
		  Ad 3 – Stemmetæller Ruth Andersen og Lone Bay
		  Ad 4 – Knud Mikkelsen aflagde årsberetning, 
		  som blev godkendt.
		  Ad 5 – Anne K. Jensen fremlage årets regnskab 
		  som blev godkendt
		  Ad 6 – Ingen
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		  Ad 7 – For sætte arbejdet med op og nedkørsler også stier i 		
		  naturen langs kysten. mm.
Fodgængerfeltet passer ikke med  fortorvet – på Rørthvej/Østergade.
Ved Christians lund ligger fliserne ujævne
Ved Politistationen er nedkørslen ikke i orden.
Der er forespørgsel om bybussen ikke kan køre til Christianslund.
Bummen fra Rodstensgade til Skovbakkehjemmet  er ikke bred nok der kan 
ikke komme en kørestol igennem. Pårørende til skovbakkehjemmet og be-
boer ønsker en ændring.

		  Ad 8- Knud Mikkelsen genvalgt
		  Ad 9 – Helle L Jensen genvalgt
		  Ad 10- Jens Rothaus Andersen genvalgt Ejnar Balle genvalgt
		  Ad 11- Spørgsmål om kontingent prisen i Bladet.(2010)

Fælles spisning med Horsens Handicap forening. 
Der bliver tilmelding til næste banko.
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Rådhusgade 94A,
8300 Odder 

Tlf. 70 111 000

Jesper KruseJesper KruseBrian Westergaard
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Hold sommerferie på Sct. Knudsborg

Dansk Handicap Forbund tilbyder i 2010 følgende ferieophold på Sct. Knudsborg:

1.	Hold 28. juni – 12. juli.		
2.	Hold 12. juli – 26. juli (ungdomshold).
3.	Hold 26. juli – 9. august.	
3.	Hold 9. august – 23. august.

For feriegæster, der bor i Københavns området, er der mulighed for 
afhentning på Hans Knudsens Plads 1 A, 2100 København Ø.

I løbet af ferieopholdet arrangeres underholdning og udflugter.

Feriecentret Sct. Knudsborg ligger i naturskønne omgivelser tæt ved skov på en 20.000 m2 
stor grund direkte ud til Lillebælt, og har tillige udendørs opvarmet swimmingpool, sauna og 
billard.

Ansøgningsblanketter kan fås på hovedkontoret hos Lea Dernov på tlf. 39 29 35 55.

Dansk Handicap Forbunds Kursus- og feriecenter,  Sct. Knudsborg, 5464 Brenderup Fyn
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Besparelser på hjemmehjælpen 
"Besparelse hæver ældres livs-
kvalitet"kunne man d. 17/3 2010 i 
Århus Stiftstidende læse, at der i 
Byrådet var bred enighed om, at de 
aktuelle besparelser på hjemmehjæl-
pem nærmest er en gave til ældre og 
handicappede, som gennem træning 
skal blive mere selvhjulpne.

Også i Handicaprådet er vi overbevi-
ste om, at langt de fleste handicap-
pede helst vil være så selvhjulpne 
som muligt. MEN det er typisk sådan, 
at mange handicappede kæmper en 
brav kamp for at klare personlig pleje 
m.v. ALT er besværligt og tidskræ-

vende. Imidlertid vil de ved en umid-
delbar prøve for hver enkelt opgave 
ofte kunne det meste, men de når 
aldrig at blive færdig, for de magter 
ikke alle opgaverne f.eks. taget over 
14 dage - og så havner bolden/opga-
verne hos de pårørende.

Pårørende som år ud og år ind har 
et handicappet familiemedlem yder 
pr. definition en større arbejdsindsats 
i hjemmet end andre. Der trækkes 
meget store veksler på den raske 
ægtefælle, og det gavner ingen, at 
den raske også bliver syg. Det ken-
der Scleroseforeningen desværre en 
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Besparelser på hjemmehjælpen del eksempler på. En anden følge-
virkning, som kendes fra mange han-
dicaporganisationer, er en ekstremt 
høj skilsmisseprocent - helt oppe 
omkring 80%

Så¨nej, i Handicaprådet er vi ikke så 
overbeviste om, at besparelsen fører 
til en "win-win-situation", sådan som 
Byrådet synes at have overbevist sig 
selv og hinanden om.

Handicaprådets organisationsudpe-
gede medlemmer vil kritisk overvåge 
de konsekvenser besparelserne vil 
kunnre medføre.

Svar 
Ganske rigtigt og herved meget for-
bavsende, at det såkaldte Ældreråd 
her i Odder, forlods har medgivet 
disse kommende besparelser, fuld 
velsigneelse.
For alt i alt - ligner det jo dette, at 
smide en flok mennesker der ikke 
kan svømme, i havet og så se på, 
hvor længe de kan holde sig flydende 
- inden de går til bunds.

Svar
Klabautermanden!
Intet er helligt, udtalte fungerende 
formand for socialudvalget Finn 
Thranum i Odder Avis d. 10/3 2010. 
Samme person har i Odder Avis d. 
11/3 2009, en lille uge før kommunal-
valget, en valgannonce hvori der står:" 
Stem på Finn og vind, 7 rigtige+2 til-
lægstal. Det første punkt: omsorg for 
ældre, svage og handicappede. Jeg 
tror der er en trykfejl, der skulle have 
stået: Stem på Finn og forsvind! Hvis 
der var tale om en annonce for et 
produkt, var denne jo i direkte strid 
med markedsføringsloven! Det svarer 
jo til at anbefale blinde personer, at 
købe brød med birkes og sige at de 
samtidig får en god historie!
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Dansk Handicap Forbund
Odder Afd - Arrangementer - april kvartal 2010

April måned:
Tirsdag den 6. april kl.19.00	 Banko

Onsdag den 14. april	 Danish Chrown Horsens                                       
Kl. 14.00-16.30 rundvisning på slagteriet herefter 
Kaffe - te - med brød 50 kr.
Vi kører i privat biler. afg. Ålykkecenteret kl. 13.00
Der betales 20 kr. for kørsel pers.- altså i alt 70.00 kr.
Tilmelding senest 26. marts 

Tirsdag den 20. april kl. 19.00	 Banko

Maj måned:
Tirsdag den 04. maj kl. 19.00	 Banko
        
Tirsdag den 18. maj kl. 19.00	 Banko	
	
Juni måned:
Tirsdag den 1. Juni kl. 19.00	 Banko

Støt vore annoncører

- de støtter os
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Dansk Handicap Forbund
Odder Afd - Arrangementer - april kvartal 2010

Søndag den 6. juni	 Udflugt ved Kjeld
Afg. Ålykkecenteret kl. 9.30 – hjem ca 17.00 
Vi skal besøge Ree-Park på Djursland 
Hvor vi skal spise –kører i liftbus                                             
Pris 150,00kr. for medlemmer-250,00 for ikke medl. 

Tirsdag den 18. maj kl. 19.00	 Banko

Tirsdag den 15. juni kl. 19.00	 Banko

Husk! lodtrækning af sommerferie legatet sker i aften 
det er 3 x 1000,00 kr.
Hvem bliver de heldige? er man ikke til stede vil pengene blive tilsendt.

Vi holder sommerferie: 
Starter banko igen den 10. august

  
Arrangementer afholdes i Ålykkecenteret 

Tilmelding Til Anne tlf. 86 55 14 76 -  41 44 09 78
- tag kop med til banko så giver vi kaffe - alle er velkommen

Med venlig hilsen 
bestyrelsen
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Billedet her er fra modsatte side og giver ingen problemer. Opkørslen er blød 
og jævn, perfekt og sikker for alle.

	 Formand	

	 Formand	 Egholmparken 100	 86 54 41 57 
	 Knud Mikkelsen	 8300 Odder	 28 70 41 57
		  knud.mikkelsen@business.tele.dk

	 Næstformand /ekretær	
	 Næstformand og 
	 sekretær	 Hesselbjergvej 13	 21 64 56 44
	 Kjeld Rohde	 8300 Odder	
		  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

	 Kasserer	

	 Kasserer	 Charlotteparken 75	 86 55 14 76
	 Anne K. Jensen	 8700 Horsens	 41 44 09 78
		  annekjensen@12move.dk

	 Bestyrelsesmedlemmer	

	 Bestyrelsesmedlem	 Christianslund 96 B	 61 69 64 01
	 Helle Loft Jensen	 8300 Odder
	
	

	 Bestyrelsesmedlem	 Teglgårdsvej 191	 86 54 42 17
	 Holger Juul	 8300 Odder

	 Suppleanter	

	

	 Suppleant	 Blegevej 43	 86 54 18 29
	 Jens Rothaus Andersen	 8300 Odder
		  jens.rothaus@c.dk
			 
	

	 Suppleant	 Lystgårdsparken 11	 86 55 67 19
	 Ejnar Balle	 8300 Odder
	

Bestyrelsen i DHF Odder
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Dansk Handicap Forbund, Odder-afdeling, ønsker herved at indstille vores 
formand gennem 20 år

Knud Lundager Mikkelsen, Egholmparken 100, 8300 Odder Kommune
til årets handicappris i Odder kommune

Fordi:
1) Knud gennem 20 år har kæmpet de svages sag
2) Knud gennem 20 år har kæmpet for bedre tilgængelighed over  alt i Odder 
kommune
3) Knud undersøger selv (trods stærkt nedsat egen førlighed) alle problemati-
ske steder i kommunen
4) Knud gør herefter kommunens driftcenter opmærksom på problemerne 
5) Knud kommer selv med løsningsforslag ud fra gældende tilgængeligheds-
regler
6) Knud sørger for foreningens kontakt til andre relevante foreninger for ud-
veksling af ideer
7) Knud debaterer gerne med diverse politikere for bedre forhold for handi-
cappede
8) Knud deltager i diverse udvalg i Odder kommune
9) Knud deltager i ”amtskredsens” arbejde for de handicappede
10) Knud deltager i regionens arbejde for de handicappede
11) Knud sørger for at vores forening bliver repræsenteret i diverse relevante 
udvalg
12) Knud sørger for, at foreningen deltager i udstillinger og kampagner for at 
gøre opmærksom på handicappedes forhold

Derfor:
Knuds indsats og kamp for de handicappede kan ikke påskønnes nok – han 
fortjener nu en anerkendelse for sit mangeårige arbejde for at forbedre forhol-
dene.

For ”Dansk Handicap Forbund” (Odder afdeling)
Kjeld Rohde – næstformand og sekretær

Indstilling til årets Handicap-pris
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En gårdbutik med fokus på smag!
I butikken finder du...

· Nymalet mel - flere varianter
· Smagfulde brød og lækre kager
· Slagterivarer - lam og gris
· Delikatesser - pølser, postejer m.m.
· Fair Trade kaffe & vine fra Afa Vine
· Øl - Odder Bryghus & Kloster Bryggeriet
· Produkter fra Sønderhaven Gårdmejeri
· Pesto, olie, syltetøj, lakrids..........

Butikkens åbningstider:
Torsdag 12-18 · fredag 12-18 · lørdag 9-14

I kaféen kan du nyde den GODE mad hos 
Hannes Gårdkøkken.

Kaféen’s åbningstider:
Torsdag 12-18 · Fredag 12-18 · Lørdag 10-15
· Kaffebord: Torsdag 14-16
· Brunchbord: Lørdag 10-13

Den lækre mad fås også ud af huset: tlf. 60 45 84 04

Bjeragerhougaard · Bjeragervej 35 · 8300 Odder · Tlf. 21 78 27 60
info@frumollersmolleri.dk · www.frumollersmolleri.dk
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Livskvaliteter?
Vi havde generalforsamling tirsdag 
den 30. marts i handicap foreningen, 
der var flere ældre medlemmer, der 
gav udtryk for at hjælpen pludselig var 
blevet taget fra dem. De havde mod-
taget hjemmehjælp de sidste mange 
år, ca. 45 min hver tredje uge. Det blev 
pludselig frataget dem, skønt der ikke 
var nogle af dem, der var blevet bedre 
med alderen, tværtimod. 
De Mennesker vi taler om her, er de 
mennesker, der har betalt deres skat 
og som har bygget samfundet op til 
det, det er i dag.
Den hjælp de fik af kommunen, var 
måske lige præcis det der gjorde, at 
de havde overskud til at finde livskva-
liteten og glæde i livet. 
Hører værdigheden så ikke op over 
for vores borger, kan vi være det be-
kendt? Regningen kommer mange 
gange retur til kommunen, hvis de 
ikke får hjælp i de daglige gøremål. 

Ydermere kan hjælperne (SUSO), ikke 
yde den rigtige hjælp, hvis de er pres-
set og stresset, det giver også ekstra 
bøvl og omkostninger, at der skal ind-
sættes vikarer.

Vi skal passe på, at vi ikke får ud-
viklet et sygt samfund ved at igno-
rer alle stress faktorerne. Det kan til 
sidst ende med at koste samfundet 
endnu mere og ydermere mindske 
livskvaliteten både for hjælperne og 
brugerne.

Vi skal også huske på at lønnen og 
pensionen er blevet en vigtig del for 
at kunne opretholde vores velfærd-
samfund.

Dansk Handicap Forbund 
– Odder afdeling

Formand Knud Mikkelsen 
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TLF. 87801266

HOLSTEINSGADE 19
8300 ODDER

ØSTERGADE 4, 3. SAL

8000 ÅRHUS C

TLF. 8780 1266 
FAX 8780 1277

WWW.ADVOHUS.DK

The Original Scandinavian Human Handling System 

C 

Førende i aktiverings- og forflytningsløsninger 
 

Glide- og vendesystemer 
 

Komfort- og støttehjælpemidler 
 

Glide- og overflytningshjælpemidler 
 

Aktiverings- og forflytningshjælpemidler 

Tel.  +45 86 93 85 85                
Fax. +45 86 93 85 05                       
info@master-care.dk 
www.master-care.dk 
   

Master CARE                   
Højvænget 1                       

8330 Beder  
    Danmark 

Vores viden … 
… din fordel ! 
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Handicappris gik til ildsjæl

Et af de tidspunkter, da man er glad for livet. Knud Mikkelsen glæ-
der sig over anerkendelsen. ODDER- Det var en lille bekræftelse på, 

at Knud Lundager Mikkelsen gør 
en forskel, han modtog i fredags.
Tilladelse til artiklen givet af Rasmus 
Blicher

Og det betyder meget, fortalte Knud 
Mikkelsen efter at have modtaget 
Odder Kommunes Handicappris i 
Parkhuset.
Det var ellers ikke lige den pris, han 
havde håbet at modtage, da han var 
yngre.
Jeg havde troet, at jeg skulle have en 
pris for at være en god landmand el-
ler sådan noget. Det havde jeg hel-
lere set, men sådan gik det altså ikke. 
Man går jo ikke og drømmer om, at 
modtage en handicappris, når man 
er en ung mand, siger Knud Mikkel-

sen, der i dag er 49 år.
En aften i 1977 sad han på passager-
sædet i en bil. Føreren mistede kon-
trollen over bilen, og de kørte ind i et 
træ. Knud Mikkelsen brækkede hal-
sen. Siden den dag har han siddet i 
kørestol.

Ud i naturen
Derfor har netop forholdene for køre-
stolsbrugere og deres muligheder for 
at komme ud i byen og naturen været 
hans mærkesag i de seneste 20 år.
- Selv om man sidder i kørestol, vil 
man lige så gerne nyde naturen som 
alle andre, siger Knud Mikkelsen.
Han har gennem årene ofte været i 
kontakt med kommunes driftscenter 
for at gøre dem opmærksom på pro-

Af Rasmus Blicher
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www.ok.dk

Altid billig
benzin og
diesel
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blemer med veje, nedkørsler eller an-
dre trafikale udfordringer. Han er godt 
tilfreds med kommunens indsats på 
området.
- Penge er jo altid et problem, men 
bare de finder lidt, så er det guld 
værd.
Lidt asfalt hist og pist er nok for mig, 
og det betyder, at man kan undgå 
faldulykker, siger han.
Men selv om forholdene er godkendt 
i Odder, så er livet med kørestolen 
ikke uproblematisk, fortæller Knud 
Mikkelsen.
- Man mister en del af sin frihed, og 
det er et stort afsavn. Det er det sta-
dig, selv om det er så mange år si-
den. Andre folk taler om, at de bliver 
trætte af at arbejde og gerne vil holde 
fri i weekenden. Jeg ville også gerne 
holde fri fra mit handicap, men det 
kan man ikke. Jeg har det i hver dag.

Det er glæder
Knud Mikkelsen bebrejder ikke den 
mand, der kørte bilen i 1977, for han 
valgte selv at køre med.
- Men min verden gik i stå. Nu er jeg 

afhængig og skal altid have hjælp. 
Men selvfølgelig er der også glæder 
i livet, og det er dem, jeg prøver at 
finde. De tidspunkter, hvor man er 
glad for livet.
Og sådan et tidspunkt var det da 
Knud Mikkelsen fik prisen.
- Der er nogle, der har gjort en stor 
indsats for, at handicappede, har så 
gode forhold i dag. Jeg har brugt mit 
liv på at forsætte det arbejde, og jeg 
håber, at der når jeg engang er væk, 
vil der være nogle, der har lyst til at 
arbejde videre i Knuds ånd. Det ville 
alligevel være noget, siger Knud Mik-
kelsen med et smil.

Måske på tur
Prisen på 5000 kr. Overvejer Knud 
Mikkelsen stadig, hvad han vil bruge 
til.
Måske en tur i sommerhus på Samsø, 
måske til at fejre sin 50 års-fødsels-
dag med vennerne eller måske til en 
tre-dages tur til Vestjylland. - Sådan 
at mærke naturen, når det virkelig 
blæser ved Vesterhavet. Det er noget 
ved. Så føler man sig som en mand.
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christensen & kjær
statsautoriseret revisionsaktieselskab

rosensgade 4 • 8300 odder • tlf. 86 54 38 00 • fax 86 54 36 06

Martin Fisker Christensen
Per Kjær Andersen

Lars Byrialsen
Kresten Søgaard

E-mail: revisor@christensen-kjaer.dk

fabos - et bo- og Aktivitetscenter i Odder
for voksne udviklingshæmmede

Stenslund 7 • 8300 Odder
Tlf 87 80 06 22
Mail: fabos@odder.dk
www.fabos.odder.dk
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28midt	i	bladet

dansk	Handicap	Forbund
+	+	+	11744	+	+	+
0893	sjælland	UsF	B

INDMELDINGSKORT

Undertegnede ønsker at blive medlem af 
Dansk Handicap Forbund.
Jeg er: handicappet ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn: 
 
Adresse: 
 
Postnr./By  
 
Fødselsdato: (dag) (måned) (år)
 

Kommune:  
 
Telefon:

E-mail:

Sæt kryds hvis du tillige ønsker at være medlem af én af Dansk Handicap 
Forbunds fire specialkredse. Det koster ikke ekstra. 
 

  Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0-18 år) 
Oplys venligst barnets fødselsår og navn: 
  
Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år) 
RYK (rygmarvsskadede)

  Amputationskredsen  
    

(underskrift af det nye medlem)

Kontingent 2010
Enlige 272 kr.
Ægtepar/
Samboende 408 kr.

dansk	Handicap	Forbunds	regionskontor	
tilbyder	information	og	vejledning.	

Regionskontor Fyn
østre	stationsvej	27,	2.	
5000	odense
tlf.	66	19	34	55	–	fax	66	13	19	61
E-mail:		dhf-region-fyn@mail.tele.dk

R E g I o n s ko n to R

d E n 	 U V I l d I g E 	 ko n s U l E n to R d n I n g	 	

p Å 	 H A n d I C A p o m R Å d E t 	 ( d U k H )

postboks	284
Banegårdspladsen	2,	2.
6000	kolding
tlf.:	76	30	19	30
Fax:	75	54	26	69
E-mail:	mail@dukh.dk
Hjemmeside:	www.dukh.dk

dUkH	informerer	og	rådgiver	borgere	og	
myndig	heder.
dUkH’s	målgruppe	er	personer	med	handicap,	
på	rørende	og	handicaporganisationer.

Videnscentret	besvarer	henvendelser,	forestår	konferencer	og		
projektarbejder	samt	udarbejder	bøger,	videoer	og	andet	infor-
mationsmateriale.

Kontakt:
Videnscenter	for	Bevægelseshandicap
marselisborgCentret,	Bygning	3,	2.	sal.
p.p.	ørumsgade	11
8000	Århus	C
telefon	89	49	12	70.	Fax	89	49	12	76
E-mail: vfb@vfb.dk	Hjemmeside:	www.vfb.dk

V I d E n s C E n t E R 	 F o R 	 B E V Æ g E l s E s H A n d I C A p

Har	du	brug	for	rådgivning	om	handicap,	sociale	problemer	eller	
specialundervisning,	kan	du	henvende	dig	til	VIso	–	Videns-	og	
specialrådgivningsorganisationen,	som	rådgiver	borgere,	kommuner,	
og	institutioner	-	når	den	rette	ekspertise	ikke	findes	i	kommunen.
VIso	skal	være	med	til	at	sikre,	at	du	som	borger	får	den	bedst	mulige	
hjælp,	uanset	hvor	i	landet	du	bor.	

læs	mere	på	www.servicestyrelsen.dk.	
kontakt	VIso	på	tlf.	72	42	37	00	eller	på	
mail:	viso@servicestyrelsen.dk.

B R U g 	 V I s o		
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Dansk Handicap Forbund 
afdeling Odder

Kontaktinformation:
Dansk Handicap Forbund, Odder Afdeling
Formand og kontaktperson: 
Knud Mikkelsen • Egholmparken 100 • 8300 Odder 
Telefon: 86 54 41 57 • Mobil: 28 70 41 57
E-mail: knud.mikkelsen@business.tele.dk • www.dhf-odder.dk

Formål:
Forbundets formål er at samle mennesker med fysiske handicaps i en lands-
dækkende organisation og derigennem arbejde for de interesser, mennesker 
med fysiske handicaps har. Det er forbundets hovedopgave at tilstræbe, at 
enhver – uanset handicap – får mulighed for at fungere og deltage aktivt på 
lige vilkår med andre borgere.

Politik
Dansk Handicap Forbund arbejder interessepolitisk for at forbedre forhol-
dende for mennesker med handicaps i Danmark. Vi har et bredt netværk 
blandt mennesker med handicap i Danmark. En stor del af det politiske ar-
bejde varetages af frivillige og demokratisk valgte tillidsfolk, som er meget op-
mærksomme på deres vigtige funktion som talerør for de mange mennesker, 
som ikke kan tale deres egen sag. Organisationen opererer i civilsektoren, 
og kaster et kritisk blik på den måde den offentlige ( og private ) sektor løser 
velfærdsopgaver på. I menuen i venstre side af skærmen, kan du læse mere 
om, hvad vi arbejder for på de enkelte politikområder.
Forbundet har tre politiske udvalg, som består af frivillige, assisteret af ansatte 
konsulenter på hovedkontoret. Udvalgene arbejder med:

Tilgængelighed 
(for mere viden kontakt informationsmedarbejder Bente Rødsgaard)

Socialpolitik 
(for mere om dette område kontakt politisk konsulent Jeppe Kerckhoffs)
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Arbejdsmarked 
(for mere om dette område kontakt politisk konsulent Jeppe Kerckhoffs)
De politiske udvalg tegner forbundets politiske profil - i samarbejde med de 
øverste organer i forbundet - Hovedbestyrelsen og Forretningsudvalget.
Forbundets rådgivningsteam er en central platform til vidensakkumulering. 
Rådgivningen fungerer som et samarbejde imellem ansatte og frivillige - alle 
med en relevant faglig og erfaringsmæssig baggrund, som hjælper medlem-
mer, hvis sager er gået i hårdknude. Rådgivningen giver organisationen et 
godt og veldokumenteret billede af, hvilke problemstillinger der rører sig ude 
blandt medlemmerne. Denne viden videreformidler vi til vores politiske para-
plyorganisation ’Danske Handicaporganisationer’, men vi er også i tæt dialog 
med beslutningstagere, medier og andre aktører på handicapområdet - lige-
som der arrangeres events og aktioner.
 
Aktiviteter:
At gøre Odder Kommune mere handicapegnet og lave arrangementer for
medlemmerne.

Medlemskab:
Enhver, som har interesse i, at støtte eller arbejde for forbundets formål,
kan optages som medlem. Det kan være personer, selskaber, institutioner,
foreninger eller lignende.

Behov for frivillige:
Kan bruge frivillige i forbindelse med banko-arrangementer.

DANMARKS MEST 
 RUMMELIGE HØJSKOLE

RESPEKT – udvikler hele mennesker!

Solidaritet · Myndighed · Værdighed

www.egmont-hs.dk
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:			  handicappet
			   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:				    Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)		  (måned)		  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

#	 Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
	 Oplys venligst barnets fødselsår:	
	 Barnets handicap

#	 Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

#	 Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

#	 Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:			  By

Kontingent 	 2010

Enlige	 Kr. 230,-

Ægtepar/
Samboende	 Kr. 345,-

½ pris fra 1. juli og året ud.



Klinik for fodterapi
Mejerivej 17 • 8300 Odder

Tlf. 27 57 57 99

v/Christina/Charlotte



Holsteinsgade 50, 8300 Odder  
Telefon 86 54 54 50 - 86 54 61 50


